Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Serrana

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 – CEP 14150-000 – SERRANA/SP
www.serrana.sp.gov.br – E-mail: social1321@gmail.com

Fone: (16) 3987-1321

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 DO EDITAL Nº. 01/2023

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA COMPOR O QUADRO DE CONSELHEIROS
TUTELARES DE SERRANA

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR- Gestão 2024/2028

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SERRANA, neste ato representado pela sua Presidente, o Sra.
Miriam de Souza Marcelani, no uso das atribuições que lhes são conferidas, através de
comissão constituída para este fim em data de 31/ 03 / 2023, através de Ata devidamente
arquivada, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES de Publicação de
Edital para o Processo de Eleição Unificada dos Membros do Conselho Tutelar, visando
o preenchimento de 05 (cinco) vagas para membros titulares, e seus respectivos
suplentes, conforme Lei Federal n°. 8.069/90, Lei Municipal n°. 851/2001 e suas
alterações advindas da RESOLUÇÃO CONANDA 231/2022, publicado no Diário

Oficial do Município na edição nº. 1384 de 09 de maio de 2023.

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DOS
CANDIDATOS A ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE SERRANA -
GESTÃO 2024/2028

Nº
INSCRIÇÃO

NOME RG RESULTADO

01 Claudia Aparecida de Assis Roque 26.712.964-6 DEFERIDO

02 Eva Aparecida Dias 15.279.502-9 DEFERIDO

03 Helena Careçato Ribeiro 44.944.545-8 DEFERIDO

04 Elenir Fatima Alberto 8.477.432 INDEFERIDO

05 Augusto Henrique Piagentini 21.342.770-9 DEFERIDO

06 Lilia Macedo Ribeiro 34.281.043-1 DEFERIDO

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Serrana

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 – CEP 14150-000 – SERRANA/SP
www.serrana.sp.gov.br – E-mail: social1321@gmail.com

Fone: (16) 3987-1321

07 Larissa de Oliveira Silva 54.982.168-5 DEFERIDO

08 Sergio Yoshio Matsushima 21.102.544-6 DEFERIDO

09 Luzia Auxiliadora da Costa Silva 34.281.057-1 DEFERIDO

10 Marcos Rodrigues Sobrinho 22.237.081-6 DEFERIDO

11 Cassia Helena Marcolino 26.712.558-6 DEFERIDO

12 Gabriela Giolo Montanari 43.900.887-6 DEFERIDO

13 Talia de Paula Borges 55.341.496-3 DEFERIDO

14 Patricia Cristina da Silva 29.091.922-8 DEFERIDO

Serrana, 15 de junho de 2023.

Miriam de Souza Marcelani
Presidente CMDCA